### ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM

CNPJ: 04.838.209/0001-80

RUA VITORINO CHIOCHETTA, 147

C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

## DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2022 - DL

Processo Administrativo: 5/2022
Processo de Licitação: 5/2022
Data do Processo: 20/01/2022

Folha: 1/2

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeita Municipal, MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a ) Processo Nr.: 5/2022 b ) Licitação Nr.: 1/2022-DL

c ) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

d) Data Homologação: 20/01/2022

e) Data da Adjudicação: 20/01/2022 Sequência: 0

f ) Objeto da Licitação Aquisição emergencial de 200 unidades Kit para determinação qualitativa do vírus SARS-CoV-2

(COVID-19), por método imunocromatográfico, em amostras de swab da nasofaringe

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: <u>Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item</u>

#### NANOSENS LTDA. (7867)

 Kit para determinação qualitativa do vírus SARS-CoV-2 UNI (COVID-19), por método imunocromatográfico, em amostras de swab da nasofaringe.

500,00 0,0000 25,00

12.500,00

Total do Fornecedor: 12.500,00

Total Geral: 12.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.028.3.3.90.00.00.00.00.00 (17) Saldo: 140.182,00

/argem, 20 de Janeiro de 2022.	MILENA ANDERSEN LOPES BECHER PREFEITA MUNICIPAL
	Diego Lúcio Padilha Presidente da Comissão de Licitação

### ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM

CNPJ: 04.838.209/0001-80

RUA VITORINO CHIOCHETTA, 147

C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2022 - DL

Processo Administrativo: 5/2022
Processo de Licitação: 5/2022
Data do Processo: 20/01/2022

Folha: 2/2

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Vargem, 20 de Janeiro de 2022.	MILENA ANDERSEN LOPES BECHER PREFEITA MUNICIPAL
	 Diego Lúcio Padilha
	Presidente da Comissão de Licitação